Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6873075 NAO 941282025 984123 MINAS GERAIS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRoNICO  30/09/2025 07:18:17 30/09/2025 08:00:00 13/10/2025 10:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE

Objeto:

REGISTRO DE PREcOS PARA AQUISIc40 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS E MANIPULADOS I

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETICO - ACIDO ACETICO, CONCENTRAGAO 5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA, 608 Frasco

CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA 250,00 ML

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

ACIDO NITRICO - ACIDO NITRICO, ASPECTO FiSICO LIQUIDO LIMPIDO,INCOLOR A AMARELADO,0DOR SUFOCANT
E, FORMULA QUIMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, TEOR TEOR MINIMONA FAIXA ENTRE 68 E 70%,
CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7697-37-2

ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 50%, APRESENTACAO SOLUCAO
AQUOSA

ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTACAO SOLUCAO
AQUOSA

ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, DOSAGEM 1 MG

LIDOCAINA CLORIDRATO - I:IDOCAiNA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:100.000, APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - I:IDOCAiNA CLORIDRATO, COMPOSIGAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:100.000, APRESENTACAO INJETAVEL

MEPIVACAINA CLORIDRATO - MEPIVACAINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 3%, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

180 Mililitro

23 oo
342 1(F),r83C|3|L
360000 Comprimid
222750 1T ‘é%el\t,ﬁ_
74250 1T et
22875 1T et



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98412305941282025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

MEPIVA~CAiNA CLORIDRATO - MEPIVACAINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 3%, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG

BISSULFITO DE SODIO - BISSULFITO DE SODIO, GRAU DE PUREZA TEOR DE 3%, CARACTERISTICA ADICIONAL EM
SOLUCAO AQUOSA

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRAGCAO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRAGAO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 200 Ul

CREME HIDRATANTE - CREME HIDRATANTE, COMPOSJCAO A BASE DE DERIVADO DE UREIA, OUTROS ;
COMPONENTES LACTATO DE AMONIA E OLEO DE AMENDOAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS* FORMULACAO
ESPECIALMENTE MANIPULADA

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRACAO 1 MG

LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRAGAO 1 MG

NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50 MG
NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50 MG
NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 40 MG, USO INJETAVEL

Qtde:
7625
22200
150

245250

81750

26400

8280

65475

21825

376350

125450

78750

26250

226125

75375

40125

Unid:

Tubete
1,80 ML

Dragea
Mililitro
Ampola

2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
20,00 ML

Bisnaga
50,00 ML

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML
Comprimid

0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 40 MG, USO INJETAVEL

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL
OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

PODOFILINA - PODOFILINA, CONCENTRAGCAO 25%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO HIDROALCOOLICA TOPICA,
CARACTERISTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA

RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAGAO 20 MG
CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLUGCAO A 2%

CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLUGCAO A 2%

HIDROXIDO DE POTASSIO - HIDROXIDO DE POTASSIO, ASPECTO FiSICO LIQUIDO, GRAU DE PUREZA'
CONCENTRAGAO 1N,CARACTERISTICA ADICIONAL SOLUCAO AQUOSA, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS
131058-3

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
13375

53250

17750

5880

1960

80

17280

1518

506

230

63750
21250

110

Unid:

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
15,00 ML

Comprimid
]

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Mililitro
Ampola

1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 98412305941282025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98412305941282025000_anx2274091001612121950.zip?alt=media

