

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6873075	NÃO	941282025	984123	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	30/09/2025 07:18:17	30/09/2025 08:00:00	13/10/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS E MANIPULADOS III			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		608	Frasco 250,00 ML
2	Material	ÁCIDO NÍTRICO - ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCATIVO, FÓRMULA QUÍMICA HNO ₃ , PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, TEOR TEOR MÍNIMA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2		180	Mililitro
3	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 50%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		223	Frasco 10,00 ML
4	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		342	Frasco 10,00 ML
5	Material	ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, DOSAGEM 1 MG		360000	Comprimido
6	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		222750	Tubete 1,80 ML
7	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		74250	Tubete 1,80 ML
8	Material	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		22875	Tubete 1,80 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	7625	Tubete 1,80 ML
	10	Material	BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG	22200	Drágea
	11	Material	BISSULFITO DE SÓDIO - BISSULFITO DE SÓDIO, GRAU DE PUREZA TEOR DE 3%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	150	Mililitro
	12	Material	CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	245250	Ampola 2,00 ML
	13	Material	CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	81750	Ampola 2,00 ML
	14	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 200 UI	26400	Frasco 20,00 ML
	15	Material	CREME HIDRATANTE - CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DERIVADO DE URÉIA, OUTROS COMPONENTES LACTATO DE AMÔNIA E ÓLEO DE AMÊndoAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	8280	Bisnaga 50,00 ML
	16	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	65475	Frasco 120,00 ML
	17	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	21825	Frasco 120,00 ML
	18	Material	LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 1 MG	376350	Comprimido
	19	Material	LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 1 MG	125450	Comprimido
	20	Material	NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG	78750	Comprimido
	21	Material	NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG	26250	Comprimido
	22	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	226125	Comprimido
	23	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	75375	Comprimido
	24	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL	40125	Frasco-Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL		13375	Frasco-Ampola
26	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL		53250	Frasco-Ampola
27	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL		17750	Frasco-Ampola
28	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		5880	Frasco 100,00 ML
29	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		1960	Frasco 100,00 ML
30	Material	PODOFILINA - PODOFILINA, CONCENTRAÇÃO 25%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA		80	Frasco 15,00 ML
31	Material	RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 20 MG		17280	Comprimido
32	Material	CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%		1518	Frasco 500,00 ML
33	Material	CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%		506	Frasco 500,00 ML
34	Material	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO - HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO 1N, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SOLUÇÃO AQUOSA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 131058-3		230	Mililitro
35	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		63750	Ampola 1,00 ML
36	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		21250	Ampola 1,00 ML
37	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		110	Frasco 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 98412305941282025000